
Wviaśnienia do Droiektu uchrvały Walnego Zgromadzenia NRl1,/2023 w sprawie:

oznaczenia naiwyższei sumy zobowiazań iaka Gdańska spółdzielnia Mieszkaniowa

może zaciagnąć .

w zrł.iązku z nowelizacja ustawy o wspieraniu termomoderrrizacji i ręmontów oraz o centralnej

ewidencji emisyjności budynków (poprzedni tytuł: o wspieraniu termomodęmizacji

i ręmontów) z dnia 29 wrzęśnia ża22 raka, spółdzielnie mogą rrbiegać się o dofinasowanie

do rernontu z tyfułu realizacji przedsięwzięcia remcntowego/termomodernizacyjnego,

Wysokość premii remontowej wynosi 25oń kosztu przedsięwzięcia remontowego. natomiast

terirromoderrrizacyjnej wynosi od 26 do 31%, Premia ta ptzeznaczałajest rvyłącznie dla

inrvestorów, w tyrn społdzielni mieszkaniowych korzystających z kredytrr ( wsparcie nie

dotyczy inwestorów realizujących przedsigwzięcie retnontowę wyłącznie z własnych

środkow). Minimalna kwota kredytil stanowi co najmrriej 50% kosztów przedsięwzięcia

remontowego i wynosi nie mniej niz wysokość premii.

Wnioski o uzyskanie premii remontowe/termomodełrrizacyjnej z banku BGK można uzyskać

za pośrednictwem wytypowanyclr banków kredytujących miedzy innymi ptzez Powszeclrną

Kasę Oszczędności Bank Polski SA.

Wanrnki otrzymania kredytu to:

Kredyt nroże być rrdzielony na okres maksymalnie do 20 lat

Oprocentowanie kredytu zależnejest od syhracji finansowej spółdzielni - jest to kazdorazowo

sprawa indlrvidualna dia każdęgo klienta - jednak ogolnie - opańeiest o WIBOR lM lub 3M

* marża banku - która nie powinna przekroczyć 2,5nń

Prowizja za udzięlenie kształtuje się na poziomie 1-3% od kwoty kredytrr

Istnieie mozliwość nadpłacania kredytu w trakcie trwania umowy kredYowej.

Zń ezpieczeni em kredytu j e st :

Il klauzula potracenia wyrnagalnych wierzytelności z rachunków prowadzonych

w PKOBPSA

2l ptzelew wierzytelności z polisy ubezpieczeniorvej nieruchomości - dot polisy od ognia

i innych zdarzeń losowych

Prry kredycie pow. 1 000 000 zł wymagany jest wkład własny na poziomie żanń inwestycji.

Spółdzielni a zam.ietza skrócić okres spłat rat kredl.tu, aby uniknąć płacenia odsetek od

zaciągniętego kredytu. ZadŁużęnie to spłacane byłoby poprzez fundusz remontowy danej

nieruchomości, który w pietwszej kolejności przeznaczolly byłoby na spłatę tego kredytu,

z możliwością zaciągnięcia zobowiązania wobec funduszu remontowego jednostki



administracyjnej do wysokości 5 krotności odpisu fundusztt remontowego danej

nieruchorności, W przypadku przekroczęniawielkości regulaminowych tj. 5 krohrości odpisu

fundusztt remclntowego zgodnie z regulaminem tr,vorzerria i wydatkowania środków funduszrr

na renronty zasobów GSM, zachodzlŁaby konieczność dla daaej łrieruchonrości utworzenię

dociatkowego odpisu na fundusz celowy.

Zarząd prclponuje skorzystać z tej formy dofinasowania przyszĘch remontów w naszych

zasobach, w przypadku nieruchomości, któryclr planowane nakłady finansowe są nie mozliwe

do pokrycia z własnych funduszy remontowych. Dotyczy to zwłaszcza remontów elewacji

i balkonów, wyrniany dźwigów osobowych, budowy sieci i instalacji gtzewczych oraz

wymiany węzłów cieplnyclr, a także w przypadkrr inwesĘcji w nowoczesne fozwiązanie

energooszczędnych żrodeł ciepła i energii elektrycznej.
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